3

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2020 г.

                                           № 360
станица  Ленинградская
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Ленинградский район от 16 марта 2020 г.
№ 193 «О введении режима функционирования «Повышенная

готовность» на территории муниципального образования

Ленинградский район и мерах по предотвращению

распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-2019)»
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», указами Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 28 апреля 2020 г. № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», предложениями главного санитарного врача по Краснодарскому краю от 28 апреля 2020 г. № 23-00- 07/5-7208-2020, от 29 апреля 2020 г. № 23-00-08/5-7310-2020, от 29 апреля 2020 г. № 23-00-08/5-7324-2020, постановление глава администрации (губернатор) Краснодарского края от 30 апреля 2020 г. № 255 «О продлении режима «Повышенная готовность» и срока ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края и о внесении изменений в постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», от 31 марта 2020 г. № 185 «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского края» и в целях предотвращения угрозы распространения на территории муниципального образования Ленинградский район коронавирусной инфекции (COVID-2019)   п о с т а н о в л я ю:

1.
Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 16 марта 2020 г. № 193 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования Ленинградский район и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» (с изменениями) следующие изменения:

1)
по тексту слова «по 30 апреля 2020 г.» заменить словами «по 11 мая 2020 г.»;

2)
в преамбуле после слов «Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,» дополнить словами «Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 г. № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (GOVID-19)», распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2020 г. № 762-р»,»;
3) в пункте 1 слова «до 0 часов 00 минут 1 мая 2020 г.» заменить словами «по 11 мая 2020 г.»;

4) в пункте 6:

в подпункте 1 абзац «гостиницам, объектам санаторно-курортного лечения и отдыха и иным средствам размещения бронирование и заселение потребителей соответствующих услуг, за исключением лиц, находящихся в служебных командировках или служебных поездках, при представлении подтверждающих документов;» исключить;

в абзаце 2 подпункта 3 слова «допустима в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее - Указ № 239), не приостановлена настоящим постановлением» заменить словами «предусмотрена в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 г. № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее - Указ № 294), настоящим постановлением и не приостановлена им»;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) гражданам, проживающим (находящимся) на территории Краснодарского края:

соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1 метра (социальное дистанцирование), в том числе в общественных местах и общественном транспорте;

использовать при входе и нахождении в объектах торговли, бытового обслуживания населения, транспортных средствах (поездах, автобусах и других видах общественного транспорта), в зданиях вокзалов и аэропортов, а также в других объектах с массовым пребыванием людей средства индивидуальной защиты органов дыхания: медицинские маски (одноразовые, многоразовые), респираторы и иные их заменяющие текстильные изделия, обеспечивающие индивидуальную защиту органов дыхания человека;»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования Ленинградский район, обеспечить:

соблюдение гражданами (в том числе работниками) социального дистанцирования, в том числе путем нанесения специальной разметки и установления специального режима допуска и нахождения в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них), на соответствующей территории (включая прилегающую территорию), если деятельность организации или индивидуального предпринимателя связана с совместным пребыванием граждан;

обязательное использование на рабочих местах работниками объектов торговли, бытового обслуживания населения, общественного питания средств индивидуальной защиты органов дыхания.»;
5) пункт 5 исключить.
2.
Сектору информатизации и связи администрации муниципального образования Ленинградский район (Финько С.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Ленинградский район Лях П.А.

4.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Ленинградский район
Ю.Ю. Шулико

_1646827414.unknown